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（３）　請負金額の月別推移

単位：百万円

 Ａ　全般の状況 1 頁
　月別

 Ｂ　発注の状況 発注者別請負金額 2
４月 ( 11.0 )

 Ｃ　工事内容の状況 １．工種別請負金額 3 ５月 ( 15.7 )
６月 ( 9.8 )

２．工事目的別請負金額 4

 Ｄ　工事のブロック別分布状況 １．ブロック別・地域別請負金額 6
７月 ( 10.8 )

２．ブロック別・工事目的別請負金額（構成比） 7 ８月 ( 10.8 )
９月 ( 9.3 )

３．ブロック別・工事目的別請負金額（増減状況） 8

 注）この資料は、保証対象請負金額を基に作成しております。
　１０月  －　  
　１１月  －　  
　１２月  －　  

Ａ　全般の状況

（１）９月分保証取扱高 １月  －　  
２月  －　  

件　　数 件 前　月　比 件 ％ 減 ３月  －　  
前年同月比 件 ％ 増

請負金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減

前年同月比 百万円 ％ 減 ( 9.3 )

保証金額 百万円 前　月　比 百万円 ％ 減
前年同月比 百万円 ％ 減 　９月の保証請負金額の取扱は501億円となり、独立行政法人等、地方公社及びその他の発注者

は増加したが、国、北海道及び市町村の減少により、前年同月比では△67億円11.9%の減少と
（２）９月までの累計保証取扱高（令和６年　４月～令和６年　９月累計） なっている。

　９月までの累計保証請負金額の取扱は9,093億円となり、前年同期比では770億円9.3%の増加
件　　数 件 前年同期比 件 ％ 減 となっている。

請負金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増

保証金額 百万円 前年同期比 百万円 ％ 増
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Ｂ　発注の状況　～発注者別請負金額～

　９月の保証請負金額501億円のうち、発注者別で多いのは

 

１ 市町村 170 億円（全体の 34.0 %)

２ 北海道 160 億円（　同　 32.0 %)

３ 国 99 億円（　同　 19.9 %)

４ その他 22 億円（　同 　 4.4 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同月比では、その他(17億円391.9%増)、独立行政法人等

(6億円59.3%増)、地方公社(4億円915.4%増)が増加し、市町村

(△41億円19.6%減)、国(△35億円26.4%減)、北海道(△2億円

1.6%減)が減少となっている。

　

　

　９月までの発注者別の累計では

 

１ 市町村 2,888 億円（全体の 31.8 %)

２ 独立行政法人等 2,026 億円（　同　 22.3 %)

３ 国 1,798 億円（　同　 19.8 %)

４ 北海道 1,565 億円（　同　 17.2 %)

 

などの順となっている。

 

　前年同期比では、独立行政法人等(595億円41.6%増)、市町村

(233億円8.8%増)、地方公社(25億円243.8%増)、その他(5億円

1.6%増)が増加し､北海道(△68億円4.2%減)、国(△48億円2.7%減)

が減少となっている。

　

参考～道内市町村の前払実施状況（９月末）

　（注）増加寄与度とは、全体の増加率（＝成長率）に対し、それぞれの内訳項目の増減額が

　　　　どのくらい寄与したか（成長率を何％上下させたか）を表す数値であり、次式で示される。

　　　　増加寄与度＝（当該項目の当年度請負金額－前年度請負金額）/前年度の総額×１００

　＊なお、各項目の寄与度の合計は、全体の成長率とほぼ一致する。
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Ｃ　工事内容の状況

１．工種別請負金額

９月の工種別保証請負金額は

 

１ 土木 317 億円（全体の 63.3 %)

２ 建築 64 億円（　同　 12.9 %)

３ 電気 54 億円（　同   10.9 %)

４ 設計・調査・測量 39 億円（　同　  7.9 %)

５ 管 20 億円（　同 　 4.1 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同月比では、電気(31億円138.3%増)、設計・調査・測量

(7億円23.4%増)、その他(1億円69.0%増)、管(0.6億円3.1%増)

が増加し、土木(△80億円20.2%減)、建築(△28億円30.3%減)、

機械器具設置(△0.7億円36.3%減)が減少となっている｡

　

９月までの工種別累計では

　

１ 土木 5,868 億円（全体の 64.5 %)

２ 建築 1,624 億円（　同　 17.9 %)

３ 設計・調査・測量 621 億円（　同　  6.8 %)

４ 電気 478 億円（　同　  5.3 %)

５ 管 297 億円（　同　  3.3 %)

　

などの順となっている。

　

　前年同期比では、土木(499億円9.3%増)、電気(119億円

33.1%増)、管(105億円54.7%増)、機械器具設置(54億円

105.5%増)、その他(12億円14.3%増)、設計・調査・測量

(0.8億円0.1%増)が増加し、建築(△20億円1.3%減)が

減少となっている｡
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２．工事目的別請負金額

（１）　９月分

　９月の保証請負金額を工事目的別で見ると、生活基盤 197億円(全体の39.5%)、治山・治水 118億円(同23.6%)、

産業基盤 112億円(同22.4%)、農林・水産 52億円(同10.5%)、その他 20億円(同4.0%)の順となっている。

　前年同月比では、産業基盤(△23億円17.3%減)、農林・水産(△17億円24.8%減)、生活基盤(△11億円5.3%減)、

治山・治水(△10億円8.4%減)、その他(△5億円20.0%減)で、すべての項目が減少となっている。

　９月までの工事目的別累計では、前年同期比で、産業基盤(558億円18.3%増)、生活基盤(288億円10.4%増)、

その他(23億円5.6%増)、治山・治水(16億円2.0%増)が増加し、農林・水産(△116億円9.3%減)が減少となっている。

　

（１）治山・治水（国土保全）～ 118億円（対前年同月比 △10億円8.4%減）

石狩川改修～江別市街築堤、千歳川南６号排水機場樋門（長沼）、

　　　　　　石狩川東鷹栖地区河道（旭川）、

石狩川改修附帯～王子揚水機場（江別）、中央長都樋門（千歳）、

十勝川改修～音更築堤堤防（帯広）、池田築堤外河道（池田）、

            美加登樋門上流河道（池田）、信取築堤外河道（池田）、

天塩川応急対策～恩根内樋門（美深）、

沙流川改修～新平取大橋河道（平取）、

釧路川改修～標茶右岸上流河道（標茶）、

　 厚沢部川（厚沢部）、倉沼川（旭川）、余市川（余市）、佐呂間別川（佐呂間）、

真沼津川（新ひだか）、安野呂川（厚沢部）、丘珠藤木川（札幌）

小樽蘭島～急傾斜地（小樽）、ウエンテシカン川（日高）

　 レースイ地区（夕張）、公住地先（羅臼）

虎杖浜海岸（白老）、晴海地区～防災林（むかわ）

（２）農林･水産（第一次産業）～ 52億円（対前年同月比 △17億円24.8%減）

漁川第２頭首工（恵庭）、鶴城一期地区６１工区（南幌）、

永山西第１地区６１工区（旭川）、小清水北第２地区１工区（小清水）、

天の川地区６１工区（上ノ国）、別海北部地区別配６号用水路（別海）

イタンキ漁港（室蘭）、羅臼漁港（羅臼）、桂恋漁港（釧路市）、

本別漁港（鹿部）、登別漁港（登別）
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50,132
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学 校 ・ 病 院 7,664

245
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2,859

1,766

2,011
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砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

農 業 基 盤

農 道

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

砂 防

海 岸

農 業 基 盤

漁 港
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－　

－　

 寄与度　工 事 目 的

請 負 金 額 構成比 増 減 額

-3.4

林 道

漁 港

前 年 同 月 比 較

伸び率  増加

-0.5-269

148

-342

-413



（２）　９月までの累計

（３）産業基盤（交通・通信）～ 112億円（対前年同月比 △23億円17.3%減）

　　　道　　路

自家発電設備燃料槽（長万部）、

日高自動車道～新冠町高江舗装、新冠町新冠川橋、新ひだか町清水丘

夕張新得線～赤岩トンネル（占冠）、北檜山大成線～太田トンネル（せたな）

稚咲内豊富停車場線～開運橋（豊富）、洞爺湖登別線～久保内大橋（壮瞥）、

平取静内線～太陽橋（新冠）、国道２７２号別海町ポンオンネベツ川橋、

札幌夕張線～由仁跨線橋（由仁）、静内浦河線～富栄橋（浦河）

国道５号～仁木ＩＣ（仁木）、大麻東雁来線～地方道（江別）

道央圏連絡道路南幌町中樹林、国道３８号白糠町

苫小牧港（苫小牧）、室蘭港（室蘭）

オホーツク紋別空港（紋別）、新千歳空港（千歳）

苫小牧地区工業用水道配水施設（安平）、工業用水道施設（釧路市）

（４）生活基盤 ～ 197億円（対前年同月比 △11億円5.3%減）

標茶中茶安別線（標茶）、３・４・１１１基線通（恵庭）

石狩川流域下水道浄化センター（奈井江）、

スラッジセンター（千歳）、金堀地区２工区（函館）

旧湖山荘・楡（弟子屈）、札幌恵庭自転車道～仮称１号橋（北広島）、

共和町道の駅

むかわ町復興拠点施設、鹿追高等学校寄宿舎（鹿追）、

室蘭工業大学教育・研究９号館（室蘭）、（仮称）浜益小中学校（石狩）、

旭川医科大学臨床講義棟（旭川）、北海道教育大学札幌校講義棟（札幌）、

小中学校冷房設備（厚真）、名寄中学校（名寄）

八雲町熊石国民健康保険病院、浦臼町立診療所、

滝上町国民健康保険診療所

江別市道営住宅大麻宮町団地、滝川市道営住宅空知町団地

非常用発電設備（沼田）、白川取水口（札幌）

（５）その他 ～ 20億円（対前年同月比 △5億円20.0%減）

雨竜町防災行政無線、深川市大型車庫

大楽毛津波避難複合施設（釧路市）、門別競馬場きゅう舎（日高）
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（橋　　梁）
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工業用水道

道 路

（自動車道）

空 港

市町村道街路

（トンネル）

病院福祉施設

上 水 道

特 殊 営 繕

庁 舎 等

住 宅

（改　　良）

港 湾

下 水 道

公園・運動場

学校文化施設

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤
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-12.6

13.4

-27.5

漁 港

養 殖 施 設

治
山
・
治
水

42,234 4.6

0.6

9.0

多 目 的 ダ ム

38.0

-1.1

0.1

0.1

39.7

185,378

359

397

513

55,821

生
　
活
　
基
　
盤

そ
の
他

5.1

5.6

100.0

小 計

住 宅 ・ 宿 舎

庁 舎 等

そ の 他

土地造成（住宅）

13,233

45,061

909,314

28,849

109

2,892

9.3

-7.1

148.5

6.6

-3.6

37.2

3.5

0.0

10.4

河 川

1.2

1.6

治 山 1.0

10,780

小 計

14,288

9,467

5,480

82,251

海 岸

小 計

道 路

5.3

4,361

190

12,775

7.2

14.2

16.4

224

0.0

1.5

2.8

10.0

33.7

砂 防

-498

1,618

-10,693

-29

-984

2,759

-2,723

-11,670

0.3

0.8

2.6

0.8

12.6

8.173,977

2,645

7,257

23,406

19,239

（単位：百万円，％）

上 水 道

小 計 306,295 3.5

0.0

0.3

1.4

港 湾 ・ 空 港

1.5

令和６年　４月～令和６年　９月累計

前 年 同 期 比 較

-2,659 -0.3

7,169

114,457

154,356

-8.3

電信・電話・郵便

農 業 基 盤

農 道

林 道

土地造成（工業）

0.3

0.0

0.1

-0.1

6.7

市 町 村 道 ・ 街 路

学 校 ・ 病 院

小 計

鉄 道 ・ 軌 道

工 業 用 水 道

電 気 ・ ガ ス

183

46,829

31,827

1,004

361,249

48,504

94,543

90,695

25,540

下 水 ・ 公 園 10.4

5.0

0.0

6,389

3,266

11,771

2,384

-1,821

51,031

344
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-1,205

3,590

-1,965

-101

421

2.1

20.4

17.0
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増 減 額
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請 負 金 額 構成比

　工 事 目 的

0.4

-0.2

6.1

0.0

-1.4

0.8

 増加

77,003

0.5

0.0

0.0

-0.1

伸び率
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0.4

 寄与度

-0.3

18.3

4.3

-8.6

-0.2

2,373.3

-5.9

67.9

1.4

2.4

2.0

0.0

-0.1

0.3

-11.9

0.2

-1.3

-20.3

457.7

-30.6



Ｄ　工事のブロック別（工事場所別）分布状況

１．ブロック別・地域別請負金額

　９月のブロック別保証請負金額は、道央 260億円(全体の51.9%)、

道東 121億円(同24.2%)、道北 52億円(同10.5%)、道南 40億円

(同8.0%)の順となっている。

　地域別の前年同月比では、石狩(11億円15.8%増)、日高(9億円

34.4%増)、ｵﾎｰﾂｸ(6億円18.4%増)、十勝(3億円11.5%増)、釧路

(0.4億円1.7%増)が増加し、宗谷(△15.3億円66.2%減)、根室

(△15.2億円45.3%減)、胆振(△15.1億円20.5%減)、上川(△14億円

29.1%減)、後志(△10億円29.2%減)、空知(△5億円8.8%減)、渡島

(△3億円13.3%減)、留萌(△1.5億円14.7%減)、檜山(△1.2億円

7.4%減)が減少となっている。

 

 

　９月までの累計では、道央 4,418億円(全体の48.6%)、道東 

1,760億円(同19.4%)、道南 1,413億円(同15.5%)、道北 1,047億円

(同11.5%)の順となっている。

　前年同期比では、8地域が増加し、6地域が減少となっている。

 

主な増加地域は

 

396 億円 48.8%増

315 億円 38.9%増

130 億円 7.5%増

105 億円 27.8%増

などとなっている。

 
 

９月の大型工事（請負金額は当該年度保証対象額を示している。金額単位：百万円） 主な減少地域は

 

   請負金額 △149 億円 23.2%減

むかわ町 むかわ町復興拠点施設等整備事業Ⅰ建設工事 △61 億円 21.4%減

恵庭土地改良区 令和６年度　障害防止対策事業漁川第２頭首工　５期工事 △60 億円 8.2%減

札幌開発建設部 石狩川改修工事の内　江別市街築堤盛土外工事 △55 億円 8.2%減

北空知広域水道企業団 非常用発電設備等更新工事

東日本高速道路㈱ 北海道支社管内　自家発電設備燃料槽更新工事 などとなっている。

八雲町 八雲町熊石国民健康保険病院建設工事（電気設備）  

鹿追町 鹿追高等学校寄宿舎新築工事  

北海道公営企業管理者 苫小牧地区工業用水道配水施設建設事業（配水管３工区）  

札幌開発建設部 石狩川改修附帯工事の内　王子揚水機場改築工事 　

室蘭工業大学 室蘭工業大学教育・研究９号館改修工事
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石 狩

釧 路

胆 振

宗 谷

空 知

上 川

120,854

20,467

141,322

112,578

100.0 9.3
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77,003

11.5

5.0

2.5

4,913

23,001
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1.7 0.1
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道
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1.8

道
　
東
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2,633
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3.7 -1,524

604

1,155

-527

-1,049

-1,513

937

5,869

3,660

43

7.5十　勝

51.926,034

8,486

5,468

-13.3

-0.9

2.0

-0.9

-0.2

15.8

-8.8

-29.2

-20.5

34.4

1,502

4,020

-386

3.0

8.0

16.9

10.9

5.1

11.7

小　計

檜　山

小　計

-120

-506

-7.4

道
　
南

-11.2

2,517 5.0

7.3

2,549

石　狩

1.1

-0.9

渡　島

1.6

 寄与度

-11.9-6,779

-3,155

-1,538

-155

-1,630

-37.5

-37.7

-1,461

-66.2

-14.7

-29.1

　地　域　別

-0.7

道
　
央

空　知

後　志

胆　振

日　高

909,314

45,412

-2.7

-5.5

-2.9

-11.9

22,709

104,706

19,929

62,067

-0.3

-2.6

176,058

2.7

-6,186

-11,387

11.2

15.0

341

-5,5426.8

48.6

6.3

5.3

2.4

5.4

19.4

2.2

2,773

8,096

10,50348,256

441,814

57,264

構成比

 寄与度

-0.4

4.3

-1.8

6.3

-2.3

-23.2

38.9

-14,959

39,635

-14.4

34.4

7.5

-8.2

13.3

2.3

15.5

20.6

7.4

5.4

-3,451

36,183

13,046

伸び率増 減 額

0.3

9.3

-1.4

0.0

-0.7

1.6

-9.8

1.7

-8.2

-21.4

12.6

3.8

-0.7

0.3

3.2

16.5

27.8

26,343

-511

-6,054

31,536

6.7

（単位：百万円，％）

   発　　注　　者 工　　事　　名

令和６年　４月～令和６年　９月累計

-0.7

0.6

2.8

1.3

-0.1

1.0

4.8

伸び率  増加 請 負 金 額

令和６年　９月分

前 年 同 期 比 較前 年 同 月 比 較

 増加請 負 金 額 構成比 増 減 額

48.8

8.9道内計 47,434 94.6 -5,148 -9.8 -9.8 863,902 95.0 74,141

323

1,234

479

465

427

382

380

364

343

323



２．ブロック別・工事目的別請負金額構成比（令和６年　９月までの累計）
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8.5

7.7

－　

75.2

9.7

50.4

8.8

3.8

6.1

1.3

66.1

0.0

2.1

－　

Ａ／Ｂ

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

45.6

10.6

7.1

22.4

29.4

7.3

8.5

5.4

9.3

12.3

河 川

0.1

2,308 1.6

1.8

1.1

1.0

18.1

16.6

15.7

（単位：百万円，％）

構 成 比 請負金額 構 成 比 請負金額工 　事 　目　 的 請負金額 構 成 比 請負金額

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　南 道　　　央

Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ

道　　　東

（Ａ) Ａ／Ｂ Ａ／Ｃ （Ａ)

道　　　北

構 成 比

Ａ／Ｃ



  

３．ブロック別・工事目的別請負金額増減状況（令和６年　９月までの累計）

8

0.3

9.3

-0.1

6.7

0.4

-0.2

-0.1

0.5

0.0

0.0

-0.1

6.1

0.0

-1.4

0.8

0.0

0.3

-1.3

0.0

-0.3

3.5

-0.1

0.4

1.4

0.0

0.0

-0.3

0.2

-0.1

5.1

-1.5

-16.8

682

-1,213

331

-5.1

17.6

15.0

-22.8

11.2

5.1

33.4

0.7

0.2

0.1

0.4

 増加

 寄与度

合　　計

-0.3-2,659 -5.9

増 減 額 伸び率

0.21,618 2.0

36,183

-1,663

-18

355

-503

1,367

-17.3-457

工 　事 　目　 的

そ
の
他

上 水 道

小 計

海 岸

農 業 基 盤

農 道

林 道

養 殖 施 設

生
　
活
　
基
　
盤

港 湾 ・ 空 港

鉄 道 ・ 軌 道

電信・電話・郵便

電 気 ・ ガ ス

土地造成（工業）

小 計

26,34334.4

2,774

2,904

－　

16,204

981

3,570

105

34.4

-7.8

－　

54.6

－　

－　

35.7

0.0

0.3

1.3

-1.6

-0.6-18.7

5,240

-9.9

1.5

-0.2

0.0

0.1

-661

10,905

-102

0.3

-12.2

-30.6 0.0

215

631.5 0.1

13,478 17.3 3.2

2.6

1,483.3 0.1

0.0

630 1.5

12.0

治
山
・
治
水

農
林
・
水
産

産
　
業
　
基
　
盤

-652

37,549

下 水 ・ 公 園

303

砂 防

市 町 村 道 ・ 街 路

治 山

小 計

道 路

河 川

-679

-291

0

多 目 的 ダ ム

工 業 用 水 道

小 計

漁 港

-659

31

43

703

増 減 額 伸び率

0.0

-608

-100.0

126.9

42.2

-14.3

34.2

-64.5

-1.1

0

-72

222

-28

37,293

31

-0.6

-118

193

-7.3

61

-39.7

-0.6

-0.3

-0.5

0.2

35.5

0.0

129

-0.4

0.2

55.2

2.1

66.5

－　

-2,296

そ の 他

小 計

学 校 ・ 病 院

庁 舎 等

-275

-1,141

181

土地造成（住宅）

住 宅 ・ 宿 舎

道　　　央

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

 増加

 寄与度

-4,316 -14.0 -1.0

0.31,452

-18.4 -0.2

-305 -15.3 -0.1

-846

0.3

-0.1

道　　　南

15.1

386

205

9.6

-171

443

3,145

3,162

-30.1 -0.1

-6.0 -0.2

-1.2

298.8 0.0

12.7 0.9

-15.4 0.0

7.1

8.6 1.3

7.7 0.8

-3.6 -0.6

-5,124

6.3 6.3

道　　　東

増 減 額 伸び率  寄与度

 増加

923

31.2 0.7

0.0

0.0

9.8

-585 -1.8

0.8

14.4 0.2

3.7

49.4

52.5

8.3 0.0

75

56.7 0.6

-1,845 -18.2 -1.2

270 0.2

1,394

7.1 0.2

12.4

130.9 0.1

-29.2 -0.3 25.5 0.3

0.3

0 －　 －　

-0.4

425

0.4

27.8 0.7

-14.3 -0.2

3.9

-6.4 -0.1

572 3.2 0.4

-2,655 -9.3 -1.7

-170

3,800 45.3 2.5

-880 -37.3 -0.6

-73 -4.1 0.0

439

23,001 15.0

0.2

6,779

15.0

996 11.9 0.7

－　

-100.0

-0.5

75.4 4.4

15,062 31.5

6,474 86.3

-1,118 -17.5 -0.7

-2 -9.8 0.0

3,023 28.8 2.0

-262 -17.3 -0.2

-1,139 -34.9 -1.0

-530 -3.6

-45 0.0

128 0.1

-2.8

17.4

4.2

305 20.5

11,198 77.5 7.3

59 －　 0.0

-43 -0.1

965 12.1 0.6

0 －　 －　

-18

-2,082 -11.4 -1.8

-349 -80.2 -0.3

6,678 27.9 5.8

-310 -10.1 -0.3

-574 -36.3 -0.5

-4,409 -17.6 -3.8

-36 -39.7 0.0

0 －　 －　

-83 -100.0 -0.1

22 －　 0.0

-611 -8.4 -0.5

2,397 52.2 2.1

0 －　 －　

6,270 23.1 5.4

24 －　 0.0

-2,047 -40.7 -1.8

-4,635 -26.4 -4.0

39 1.2 0.0

-4,832

-5,469 -4.7

-11,387 -9.8 -9.8

-7,885 -69.1 -6.8

-2,416 -66.4 -2.1

-12.8 -4.2

-70.3

-330

1,139

8

-291

-1,832

0

2,371

-1,246

0

-2,115

道　　　北

-0.8-11.4

増 減 額 伸び率

 増加

 寄与度

-884

2,861

道　　外

5,390

861

3,555

-4,528

0

16

1,683

-203

6

-3

342

0

446

1,612

-0.7

1,045 0.9

-7750.9-847

78.6

-24.3

285

3,166

0.11.2

82.1 0.8

-10,693 -12.6

-29 -1.1

増 減 額

-518

-49

224 2.4

-498 -8.3

1.4

-32

4,361

-579

32

-12

190

-11,670 -9.3

6,389 4.3

-1,821 -8.6

-984 -11.9

2,759 13.4

-2,723 -27.5

16.4

421 457.7

-442 -30.6

55,821 18.3

51,031 38.0

344 2,373.3

-101 -20.3

（単位：百万円，％）

　　　　 合　　   計 77,003 9.3

3,590 37.2

2,384 5.6

67.9

-1,205

-1,965 -7.1

-3.6

109 148.5

2,892 6.6

28,849 10.4

3,266 7.2

11,771 14.2

12,775


